
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del 
Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.  26 del 06.07.2011    Determinazione n. 300 del 06.07.2011  

  

 

OGGETTO: Acquisto n.1 Camera di ionizzazione per la S.C. di Fisica Sanitaria. Affidamento alla Ditta 
ELSE. CIG N.X6800383AB. 

  

 

 L’anno duemila undici  il giorno sei  

 nel mese di  luglio  nel proprio Ufficio,  
 

 Visto che: 

- con nota prot.n.8085 del 30.05.2011 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. 

G. Salomone, ha trasmesso a questa Area la richiesta (prot.n.41/2011 del 

25.05.2011) a firma del Direttore della S.C. di Fisica Sanitaria Dott.ssa E. 

Carioggia, di sostituzione della Camera di ionizzazione attualmente in dotazione 

che, a causa di incidente occorso durante le fasi di verifiche dosimetriche sui 

fasci degli acceleratori lineari, ha subito danni irreversibili; 

- la Dott.ssa Carioggia, nel segnalare il carattere di urgenza di tale acquisizione, 

ha richiesto che l’apparecchiatura sia sostituita con altra analoga (stesso modello 

e stessa marca) onde consentirne l’utilizzo con l’Elettrometro già in dotazione; 

 

 Rilevato, altresì, che: 

- nella nota innanzi citata l’Ing. Salomone ha espresso parere favorevole in ordine 

all’acquisto di cui trattasi, precisando che “la camera di ionizzazione può essere 

acquisita in trattativa diretta a causa della sua peculiare connettibilità con 

l’elettrometro in possesso della Fisica Sanitaria”; 

����������������	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

����������������������� !"#$�%�&��

�
�

�

%����
 



- l’Ing. Salomone, unitamente alla richiesta della Dott.ssa Carioggia, ha trasmesso 

l’offerta n.1100541/dt/nf del 25.05.2011 formulata dalla Ditta ELSE relativamente 

alla fornitura della Camera di ionizzazione cod.DS04-000 FC65-G + cod.DL01-

000, per un importo complessivo pari a � 3.250,00 oltre IVA;  

 

Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163, che consente il ricorso a procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti 

alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore 

economico determinato”; 

 

 Precisato che la spesa complessiva, pari a � 3.900,00 IVA inclusa, grava sul conto 

n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie” del Bilancio 2011;  

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1)  di procedere, sulla base della richiesta formulata dal Direttore della S.C. di Fisica Sanitaria 

Dott.ssa E. Carioggia e del parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Gestione 

Tecnica Ing. G. Salomone, all’acquisto di n.1 Camera di ionizzazione cod.DS04-000 FC65-G + 

cod.DL01-000, in sostituzione della medesima apparecchiatura attualmente in dotazione che ha 

subito danni irreversibili, al costo di � 3.250,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di cui 

all’offerta n.1100541/dt/nf del 25.05.2011 formulata dalla Ditta ELSE; 

2) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n.163; 

3) di disporre che la spesa complessiva, pari a � 3.900,00 IVA inclusa, grava sul conto sul conto 

n.010.110.00200 epigrafato “ Attrezzature sanitarie” del Bilancio 2011;  

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                      f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito     f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 



_______________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  08.07.2011   al   in corso 
 
Bari,    08.07.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


